36. *Eruitis autem illi scriptura omni sapientia Egyptiorum.* Scriptura in Exodo hujus sequitur non meminit, sed solum tradit, Exod., c. 2, 10. Adoptatum a filio Pharaonis, satis leniter regim in artibus liberalibus educationem. — *Potest in verbis.* Sapientis et etiæ in verbis et operibus.

37. *Quadrageinta annorum tempus.* Que temps passavat-il Moïse dans le désert tanquam regius filium. — *In cor eius.* Intendit illi cogitatio a Deo immensa. — *Ut vestrum fratres suis.* A quibus absente, et eorum videre durauit scripturam, moléstissimum erat.

38. *Ecclesiastis autem.* Cum tantus esset vir a Deo admirabilis illa ratione servatus aequis, et insigne illi vindicta animi, et etiam corporis fortitudinem et solum salutem populi sui ostendit, non potest esse nisi intercesserunt. Quasi dicat : Duri et periculis, quod perpetuum est post hujus vitam.

39. *Sequuntur vero die.* Hanc historiam explicavimus Exod., 2, 11.

40. *In verbo isto.* Ad verbum istud ; quia videlicet propositum esse suum cedemus quam putat occultum.

41. *Et expletis.* Hanc historiam explicavimus Exod., 3. Vide ibi dicta.

42. Tremefactus autem Moyses, non audiret considerare.

43. *Dixit autem illi Dominus :* Solve calceamentum pedum tuorum ; locus enim in quo stas, terra sancta est.

44. *Videns videlicet afflictioneum populi mei, qui est in Egypto, et genitum eorum audiui, et descendit liberare eos.* Et nunc veni, et mittam te in Egyptum.

45. *Hunc Moysen, quem negaverunt dicentes :* Quis te constituit principem et iudicem ? hunc Deus principem et redempcione misit, cum manus angelii, qui apparuit illi in rubro.

46. *A Hie edidxit illos, faciente prodigi et signa in Egyptum, et in Rubrom, et in deserto annis quadrageinta.* [Exod. 7 et seq.]

47. *Hic est Moyses, qui dixit filios Israel :* A Prophetam suscitabit vobis Deus deus vestris, tanquam me, ipsam auditici. [Exod. 18, 15.]

48. *A Hie est, qui fuit in ecclesia in solitudine cum angelo, qui loquebatur ei de monte Sina, et cum patribus nostris ; qui accepti verba vita dare nos.*

49. *Cumque obdile patres nostri, sed repulerunt, et aversi sunt coribus suis in Egyptum.*

50. *Dicentes ad Aaron :* Fac nobis deos, qui precedant nos ; Moyses enim hic qui eduxit nos terra Egypti nesciit quid factum sit ei. [Exod. 32, 1.]

51. *Et vitulum fecerunt in diebus illis, et obtulerunt hostiam simulacrum, et laberant in operibus manuum suarum.*

52. *Convertis autem Deus, et tradidit eos servire militi ecali, sicut scriptum est in libro Prophetarum : Numquid victimas et hostias obtulisti mihi annis quadrageinta in deserto, domus Israël ?*

[a Amos. 5, 23.]

53. *Solus calceamentum.* Un brahmâne n'entre dans une pagode, un musulman n'entre dans une mosquée qu'après avoir ôté sa chaussure. C'est encore dans tout l'Orient une maxime de respect de ne pas s'approcher des autels ou de n'entrer dans un temple que les pieds nus.

54. *Quem negaverunt.* Quem agnoscere noluerunt liberatores populi sui. — *Cum manu angeli.* Per manum et dictum angelii.

55. *Qui dicit, Deut., 18, 15. — Prophetem suscitabit.* Iesum Christum. Hie est scopus dictorum de Moise a S. Stephano, nimur ut ostendat Mosæ prophetae de Christo, ac prolude se non adversari. Mosæ, sed potius consente, dum Christum predicit. Iudeos potius adversantes Christum, adversari quoque Mosæ, Christi prenunt.

56. *Prophetem fuit in ecclesia.* In populi fidelis cœtu et congregacione, cui ipse preserat. — *Vestris aliisque Dei legos.* Dicunt aliquae Dei legos, quarum observatione ad vitam beatam et eternam in collis ingredimur.

57. *Aversi sunt cordibus suis in Egyptum.* Egypti desiderio flagrantibus, et illuc redire volentes.

58. *Et laberant in operibus manuum suarum.* Circa idolum quod excitaverunt cantantes, salantes, convivias agitantes.

59. *Convertis autem Deus.* Exod., avertit os ab aliis Deo. Potest etiam acte intelligi, et vestrum secundum tristitia. Sic Iacob, 104, 29, habemus : *Convertis cor eorum et redemptio populus ejus.* — *et miserari.* Denique convertit et tristitiam eos, non positive implicant, sed permisive et occasionaliter, nimur discedere eos sua ope et gratia, et occasioles objicendo in ponam rebellios et praesidentem peccatorum. — *Militis ecali.* Soli, lumen, et astris, que pharsi Scriptura militis ecali ducatur. — *In libro Prophetarum.* Amos, 5, 25, ubi hunc et sequentem versiculum explicavimus.

Moïse tout tremblant n'osait lever les yeux pour considérer ce que c'était.

33. Alors le Seigneur lui dit : Otez vos souliers de vos pieds, car le lieu où vous êtes est une terre sainte.

34. J'ai vu de mes yeux l'affliction de mon peuple qui est en Egypte ; j'entends leurs gémissances, et je suis descendu pour les délivrer. Venez donc maintenant ainsi que je vous envoie en Egypte.

35. Ce Moïse qu'ils ont rebûti en disant : Qui vous a constitué prince et juge sur nous ? tellement la même que Dieu envoya pour être leur prince et leur libérateur sous la conduite de l'ange qui lui apparut dans le buisson ardent.

36. Ce fut lui qui les délivra, faisant des prodiges et des miracles en Egypte, dans la mer Rouge, et au désert durant quarante ans.

37. C'est ce Moïse qui a dit aux enfants d'Israël : A Prophetam suscitabit vobis Deus deus vestris, tanquam me, ipsam auditici. [a Deut. 18, 15.]

38. C'est lui qui, pendant que le peuple était assiégié dans le désert, s'entretenait avec l'ange qui lui parlait sur le mont Sina ; c'est lui qui était avec nos pères, c'est lui enfin qui a reçu de Dieu les paroles de vie, pour nous les donner.

39. Nos pères ne voulurent point lui obéir, mais il le rebûtièrent, retournant du cœur en Egypte.

40. Et disant à Aaron : Faisies-nous des dieux qui marchent devant nous ; car nous ne savons ce qu'est devenu ce Moïse qui nous a tirés du pays d'Egypte.

41. Ils firent ensuite un veau, et ils sacrifièrent à cette idole, mettant leur joie dans l'ouvrage de leurs mains.

42. Alors Dieu se détourna d'eux, et les abandonna à l'impôt qui leur fit adorer la mulice du ciel, selon qu'il est écrit dans le livre des Prophéties : Maison d'Israël, m'avez-vous offert des sacrifices et des hosties durant quarante ans dans le désert ?

43. *Solus calceamentum.* Un brahmâne n'entre dans une pagode, un musulman n'entre dans une mosquée qu'après avoir ôté sa chaussure. C'est encore dans tout l'Orient une maxime de respect de ne pas s'approcher des autels ou de n'entrer dans un temple que les pieds nus.

44. *Quem negaverunt.* Quem agnoscere noluerunt liberatores populi sui. — *Cum manu angeli.* Per manum et dictum angelii.

45. *Qui dicit, Deut., 18, 15. — Prophetem suscitabit.* Iesum Christum. Hie est scopus dictorum de Moise a S. Stephano, nimur ut ostendat Mosæ prophetae de Christo, ac prolude se non adversari. Mosæ, sed potius consente, dum Christum predicit. Iudeos potius adversantes Christum, adversari quoque Mosæ, Christi prenunt.

46. *Prophetem fuit in ecclesia.* In populi fidelis cœtu et congregacione, cui ipse preserat. — *Vestris aliisque Dei legos.* Dicunt aliquae Dei legos, quarum observatione ad vitam beatam et eternam in collis ingredimur.

47. *Aversi sunt cordibus suis in Egyptum.* Egypti desiderio flagrantibus, et illuc redire volentes.

48. *Et laberant in operibus manuum suarum.* Circa idolum quod excitaverunt cantantes, salantes, convivias agitantes.

49. *Convertis autem Deus.* Exod., avertit os ab aliis Deo. Potest etiam acte intelligi, et vestrum secundum tristitia. Sic Iacob, 104, 29, habemus : *Convertis cor eorum et redemptio populus ejus.* — *et miserari.* Denique convertit et tristitiam eos, non positive implicant, sed permisive et occasionaliter, nimur discedere eos sua ope et gratia, et occasioles objicendo in ponam rebellios et praesidentem peccatorum. — *Militis ecali.* Soli, lumen, et astris, que pharsi Scriptura militis ecali ducatur. — *In libro Prophetarum.* Amos, 5, 25, ubi hunc et sequentem versiculum explicavimus.